АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2019                                                                                             № 10-п

с. Беляевка

О введении режима повышенной готовности
в связи с неблагоприятными и
 опасными погодными явлениями

[bookmark: _GoBack]	Во исполнение пунктов 8,9 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением администрации Беляевского района от 28.01.2019 № 36-п «О введении режима повышенной готовности в связи с неблагоприятными и опасными погодными явлениями» в связи с прогнозируемым комплексом неблагоприятных погодных явлений в виде сильного снега, метели и усиления ветра:
1. Объявить на территории Беляевского сельсовета с 08:00 29.01.2019 года режим повышенной готовности.
2. Привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации.
3. Руководителям учреждений и организаций сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий режима повышенной готовности на вверенных им объектах.
4. Специалисту администрации по ГО и ЧС Ермолову П.Г.:
- провести проверку и обеспечить готовность систем оповещения населения;
- провести проверку готовности сил и средств, предназначенных для проведения аварийно-спасательных и восстановительных работ на объектах жизнеобеспечения, а также наличия и готовности к использованию резервов материально-технических ресурсов для ликвидации аварий;
- провести проверку снегоуборочной техники, запасов пескосоляной смеси, а также тягачей, предназначенных для работ в местах затруднения движения на автомобильных дорогах вследствие неблагоприятных погодных явлений;
- обеспечить своевременное информирование населения об ожидаемых неблагоприятных погодных условиях;
- при угрозе возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций немедленно докладывать в ЕДДС Беляевского района (тел. 8(35334)2-12-77, факс 8(35334)2-14-87), а также главе администрации муниципального образования Беляевски	й сельсовет  по тел. 8922 8591289;
- провести дополнительные противопожарные инструктажи с населением, обеспечить противопожарную защиту жилого фонда, усилить разъяснительную работу среди населения о правилах поведения в условиях неблагоприятных погодных явлений в виде сильного снега, метели и усилении ветра
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Беляевский сельсовет

Ю.В. Злубко

Разослано: Ермолову П.Г., администрации Беляевского района, начальнику Беляевского ДУ ГУП «Оренбургремдорстрой», руководителям объектов жизнеобеспечения, ОП 26 ПСЧ с. Беляевка, начальнику ОНД и ПР по Саракташскому и Беляевскому районам, прокурору района, в дело.